
 

1 
 

DIPARTIMENTO DI SPECIALITA’ MEDICO-CHIRURGICHE SCIENZE 

RADIOLOGICHE E SANITA’ PUBBLICA 

 

Nomina della Commissione giudicatrice per la procedura valutativa per un posto di professore 

di seconda fascia presso il Dipartimento per il Gruppo Scientifico Disciplinare 06/MEDS-02 

Patologia Generale e Patologia Clinica, Settore Scientifico Disciplinare MEDS-02/C Storia della 

medicina. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e     reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” ed in particolare l’art.24; 

VISTO lo Statuto di questa Università attualmente in vigore; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e di seconda 

fascia emanato con D.R. n. 577 del 17 ottobre 2017 ed emendato con D.R. n. 673 del 25 luglio 2024, e 

in particolare l’art. 7 inerente alla nomina e alla composizione della Commissione giudicatrice; 

VISTO il Decreto Repertorio n. 913/2025 Prot. n. 138445 del 26/05/2025 con cui è stato emanato il 

bando per la procedura valutativa per un posto di professore di seconda fascia per il Gruppo Scientifico 

Disciplinare 06/MEDS-02 Patologia Generale e Patologia Clinica, Settore Scientifico Disciplinare 

MEDS-02/C Storia della medicina, con scadenza 20 giugno 2025; 

VISTA la Delibera n. 217 Prot. n. 262906 del Consiglio del Dipartimento del 17 settembre 2025 con la 

quale si è proceduto alla nomina, tra coloro che hanno dato la loro disponibilità, della Prof.ssa Valentina 

Gazzaniga, Professore Ordinario, Settore Scientifico Disciplinare MEDS-02/C Storia della medicina 

presso l’Università La Sapienza di Roma come componente proposto dal Dipartimento; 

RILEVATO che dal sorteggio effettuato dalla U.O.C. Reclutamento Personale Docente comunicato con 

Prot. n. 319269 del 11/11/2025, risultano estratti i seguenti nominativi:  

- Prof. Michele Augusto Riva, Professore Ordinario, Settore Scientifico-Disciplinare MEDS-

02/C Storia della medicina presso l’Università degli Studi di Milano-Bicocca (componente); 

- Prof. Paolo Mazzarello, Professore Ordinario, Settore Scientifico-Disciplinare MEDS-02/C 

Storia della medicina presso l’Università degli Studi di Pavia (componente); 

- Prof.ssa Donatella Lippi, Professore Ordinario, Settore Scientifico-Disciplinare MEDS-02/C 

Storia della medicina presso l’Università degli Studi di Firenze (supplente); 

  



 

2 
 

 

DECRETA 

di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura valutativa per la chiamata di un professore di 

seconda fascia per il Gruppo Scientifico Disciplinare 06/MEDS-02 Patologia Generale e Patologia 

Clinica, Settore Scientifico Disciplinare MEDS-02/C Storia della medicina, presso il Dipartimento di 

Specialità Medico-Chirurgiche, Scienze Radiologiche e Sanità Pubblica, come di seguito indicato: 

- Prof.ssa Valentina Gazzaniga, Professore Ordinario, Settore Scientifico Disciplinare MEDS-

02/C Storia della medicina presso l’Università La Sapienza di Roma (componente); 

- Prof. Michele Augusto Riva, Professore Ordinario, Settore Scientifico-Disciplinare MEDS-

02/C Storia della medicina presso l’Università degli Studi di Milano-Bicocca (componente); 

- Prof. Paolo Mazzarello, Professore Ordinario, Settore Scientifico-Disciplinare MEDS-02/C 

Storia della medicina presso l’Università degli Studi di Pavia (componente); 

- Prof.ssa Donatella Lippi, Professore Ordinario, Settore Scientifico-Disciplinare MEDS-02/C 

Storia della medicina presso l’Università degli Studi di Firenze (supplente). 

 

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Ufficiale di Ateneo decorrono i 30 

giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione da parte dei candidati ai sensi dell’art. 8 del 

bando. 

                           

                                                                                         Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                             Prof. Nicola Latronico 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i) 

 

 


		2025-11-12T08:48:24+0100
	IT
	Nicola Latronico




